

Sprawozdanie ze zjazdu

W dniu **16 października** 2014 roku w sali wykładowej Wydziału Farmaceutycznego z Oddziałem Analityki Medycznej we Wrocławiu przy ulicy Borowskiej 211 odbył się **VII Zjazd Naukowy Polskiego Towarzystwa Farmakologii Klinicznej i Terapii poświęcony pamięci prof. dr hab. Aleksandra Mrozikiewicza i Przemysława M. Mrozikiewicza** pod patronatem JM Rektora UM we Wrocławiu prof. dr hab. Marka Ziętka i Dziekana Wydziału Farmaceutycznego z Oddziałem Analityki Medycznej UM we Wrocławiu. Jego organizatorami byli Pracownicy Katedry i Zakładu Farmakologii Klinicznej Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, Studenckie Koło Naukowe przy Katedrze i Zakładzie Farmakologii Klinicznej, Komisja Farmakologii i Farmacji Klinicznej oraz Terapii Komitetu Terapii i Nauk o Leku PAN, Towarzystwo Terapii Monitorowanej, Zakład Farmacji Przemysłowej UM we Wrocławiu. Przewodniczącymi komitetu naukowego były: **prof. dr hab. Krystyna Orzechowska-Juzwenko** i **prof. dr hab. Anna Wiela-Hojeńska**, a komitetu organizacyjnego: **dr Magdalena Hurkacz** i **dr Ewa Jaźwińska-Tarnawska**.

W czasie zjazdu **9 zaproszonych wykładowców** z Wrocławia, Poznania, Krakowa, Katowic, Łodzi, Warszawy wygłosiło referaty dotyczące działalności prof. dr hab. Aleksandra Mrozikiewicza jako **twórcy polskiej farmakologii klinicznej, prekursora bezpiecznej farmakoterapii w Polsce** oraz prof. dr hab. Przemysława Mrozikiewicza jako **lekarza, farmakologa klinicznego, naukowca oraz dyrektora Instytutu Roślin i Przetworów Zielarskich w Poznaniu** – w pierwszej części, oraz **niepowodzeń i sukcesów farmakologii klinicznej, miejsca farmakogenetyki w praktyce klinicznej, współczesnej farmakoterapii przeciwzakrzepowej, terapii skojarzonej w farmakologii klinicznej i doświadczalnej** oraz **zmian wprowadzonych przez nowelizację Ustawy Prawo farmaceutyczne w prowadzeniu nadzoru nad bezpieczeństwem farmakoterapii** - w drugiej części obrad. W zjeździe uczestniczyło **210 osób**, w tym: 140 studentów, 30 farmaceutów, 40 lekarzy.

Zjazd cieszył się dużym zainteresowaniem słuchaczy dzięki znakomitemu doborowi tematów i prelegentów, a także doskonałej organizacji podczas której istotną pomocą służyli studenci SKN Farmakologii Klinicznej.

Prof. dr hab. Anna Wiela-Hojeńska